CAN. AQ q

Proc Nº ATE 1; - t
Fls [2

wo 7 “o
CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO N.º [779/2021

Informações sobre sobre a manutenção do
parquinho da Praça localizada na Rua Valmir
Antônio Capelart, Jardim Maria Rosa

Senhor Presidente,

Considerando a Indicação Nº 550/2021 de 02/03/2021 para a

manutenção e conserto dos brinquedos de madeira do parquinho localizado na Rua
Valmir Antônio Capelari, na altura do nº 839;

Considerando que os munícipes que frequentam o local relatam
que, até a presente data, a manutenção e o conserto ainda não foram feitos;

Considerando que os brinquedos de madeira estão quebrados e

sem condições de uso pelas crianças que frequentam o local;

O Vereador André Leal Amaral - PSD requer, nos termos
regimentais e após a aprovação em plenário, seja encaminhado à Excelentíssima
Senhora Prefeita Municipal o seguinte pedido de informações:

Existe prazo para que seja efetivada a manutenção e o conserto
dos brinquedos de madeira do local?

Se sim, qual o prazo?

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes
e no cumprimento de sua função fiscalizatória.

. - Valinhos, 28 de junho de 2021.

Lo A
André LealAmaral—

Vereador —- PSD

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br